МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ САСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

"
ОКРУГА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ>

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САСОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

|4.02.2024 r.

прикАз

г. Сасово N} 33

Об организации и проведении
всероссийских проверочньш работ (ВПР)
в 2023-2024 учебном rоду

В соответствии с приказом министерства образования Рязанской области J\Ъ 180 от
|2.02.2024 года коб утверждении Порядка проведения всероссийских проверочных работ на
территории Рязанской области в2024 году)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы в 4-х, 5-х,6-х,7-х,8-х и 11-х кJIассах

общеобразовательных организаций Сасовского муниципального округа в сроки, ук.ванные в

письме Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки }ф 02-16 от 06.02.2024 <О

направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024
году).

2. Мелехиной Ольге Петровне, муниципчrльному координатору ВПР, обеспечить
организацию работы по проведению ВПР, запланировать мониторинг соблюдения
информационной безопасности и объективности проведения ВПР, а также провести

разъяснительную работу с руководителями общеобразовательных учреждений по порядку
проведения и использованию результатов ВПР.

З, Руководителям общеобразовательных rIреждений разработать график проведения ВПР
в своем учреждении и представить в отдел методического сопровождения профессионttльного

развития педагогов МКУ KIfeHTp обеспечения деятельности образовательных учреftдений>.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

нача-гtьник

управления образования m С.В. Горохова